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VINST ELLER FÖRLUST.
— Av Hj. Löfgren. —

Vinst eller förlust. Det är två ofrånkom- 
liga möjligheter. Dessa två fakta åro all­
tid förhanden och i varje tid och för varje 
människa aktuella.

Vem av oss har inte vägt de båda begrep­
pen? Det är heller inte ovanligt att män- 
niskor vinna eller förlora. Alla vilja vinna. 
Ingen vill förlora.

Vi människor äro värdesättare ocli vär­
dera tingen olika.

En omusikalisk människa kan störande 
kallprata under det orkestern spelar ett 
fint musikstycke, samtidigt sitter den mu 
sikaliske gripen och rörd till tårar.

För en utåtvänd människa skulle det 
räknas som en avsevärd förlust, om hon 
nödgades sitta i kyrkan en sabbat, under 
det att den fromme längtar till Herrens 
gårdar som den törstande hjorten trår till 
vattukällan.

Uppfattningarna om livsvärdena kunna 
ock växla. »Allt det som var mig en vin­
ning, det har jag för Kristi skull räknat 
såsom en förlust. Ja, jag räknar i sanning 
allt som förlust mot det som är långt mer 
värt: Kunskapen om Kristus Jesus, min 
Herre. Ty det är för hans skull som jag 
har gått förlustig alltsammans och nu räk­
nar det såsom avskräde, på det att jag må 
vinna Kristus.» Så talar Paulus, sedan han 
fått sikte på det värdefullaste av allt. Och 
Jesus säger: Vad skall det hjälpa en män­
niska, om hon vunne hela världen, men 
förlorar sin själ? Eller vad kan en män­
niska giva till lösen för sin själ?

De verkliga vinsterna och de verkliga 
förlusterna göras på det andliga livets om­
råde.

Stor jordisk framgång kan för dig bety­
da stor andlig förlust. I en parabel.i vårt 
nya testamente talar Herren om en rik 
man, vars lador inte räckte till för den 
myckna skörden. Vi känna alla till den 
mannens tragiska slut. På bekostnad av 
småsaker göra människorna evighetsför- 
luster. Vi jaga efter penningar, ära och 
makt. Ocli likväl veta vi så väl, att en en­
da liten provins i himmelriket är mycket 
mera värd än alla jordens jätteriken till­
sammans.

Vad som framförallt borde ingå i en 

kristens livsberäkning är evangeliets enkla 
fakta: antingen — • eller. Allt eller intet. 
Vinsterna för himmelriket fås icke på nå­
gon lottsedel. Ej heller genom att bygga 
nya lador för den myckna skörden. Hur 
ofta göra vi ej andliga förluster på bekost­
nad av någonting annat. En förfelad dag 
är en sådan förlust. En bitter tanke, ett 
hetsigt ord likaså. Ja, allt som undergrä­
ver vår karaktär måste skrivas på förlust­
konto.

Att vid livets slut ha en god sparbanks- 
bok kan vara riskfyllt. Däremot att leda 
människor fram till Gud, att visa den vil­
segångne vägen hem, det måste vara en 
vinst. Att i livets ständiga växling kunna 
säga med Asaf: Dock förbliver jag städse 
hos dig. Ocli när jag har dig, frågar jag 
efter intet på jorden. Detta är den stora 
vinsten. Inte vad jag har, utan vad jag cir, 
blir till slut avgörande. Ocli för övrigt: vad 
äga vi, som vi kunna kalla vårt? Borde in­
te livet, erfarenheten ocli dagshändelserna 
ha lärt oss, att allt i denna världen är bara 
lån ---------- ? Ändå tala vi om våra lador, 
våra hus, våra sparhanksböcker.

Finns det då intet, som jag kan kalla 
mitt? Jo. En författare säger så sant: »Li­
vet är till sist det enda stora, som verkligen 
är mitt.» Ditt liv är ditt allt. Hur fruktans­
värt skall det inte vara för den, som vär­
nat om allt annat än sitt liv, sin själ, sin 
personlighet -------då hon till slut märker 
att allt vad hon byggt upp utgjorde en ko­
loss på lerfötter, som störtar samman.

En gång, då tidens ocli människornas 
röster tystnat, ligger utgången, resultatet i 
händerna på en högre intelligens än vår. 
Vilken allvarstimme, då den Evige håller 
bokslut med tid, historia och människa — -

»Du människa, symbol av Evigheten, 
bunden av tiden, det är ej dina verk ocli 
gärningar, vilka alla äro dödliga ocli oänd­
ligt små, och av vilka det största ej ha mer 
betydelse än det minsta, — det är ej dina 
verk ocli gärningar, utan det sinnelag, den 
ande, i vilken du arbetar, som äger värde 
och beständighet. Människan är den ande, 
det sinnelag, i vilket hon arbetar — ej vad 
lion gjorde, men vad hon blev.»
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ETT JUBILEUM.
Pä bordet ligger en till det yttre an- 

språkslös men dock så innehållsrik jubile- 
umsskrift. Titelbladet anger, att det är Jön- 
köpings kristliga folkhögskola som i år, när­
mare bestämt den 5—7 juli, kommer att 
högtidlighålla minnet av sin tioåriga till­
varo.

Ligger däri något synnerligt märkligt? 
Ett tioårsjubileum för en skola verkar icke 
särdeles imponerande. Vi anse dock, att vi 
i detta fall ha all anledning att ägna till­
fället några tankar, ty det är här icke blott 
fråga om en enskild skola, utan om något 
mera. Det är den kristna ungdomens bild- 
ningssträvanden och bildningsmöjligheter, 
som härmed aktualiseras.

Äter ocli åter har kravet på en intellek­
tuell renässans inom den kristna ungdomens 
led förts på tal. Det ligger något löftesrikt 
i delta krav, men den brist man härvidlag 
menat sig kunna konstatera får ingalunda 
utlösa blott en negativ ocli sur kritik utan 
främst en stark vilja hos både ledare ocli 
de djupa leden att pröva sanningshalten i 
omdömena ocli söka bättra det, som felats.

Som ett viktigt led i den kristna ungdo­
mens strävan till intellektuell förkovran 
liar med rätta de kristliga folkhögskolor- 
Has undervisning betecknats. Denna skol- 
typ utmärkes ju framför allt därav, alt bi­
beln fått en väsentligt större plats å sche­
mat än vid andra skolor av motsvarande 
typ, och att hela undervisningen mera syf­
tar till karaktärsdaning än till kunskaps- 
meddelelse. Den kristna folkhögskolan har 
baft ocli liar väl i viss utsträckning allt­
jämt kritici, som just i denna inställning 
se ett slöseri med tid och personliga kraf­
ter. I en tid, då tillvaron kräver snabb ut­
bildning i praktiska yrken, kommer i mån- 
gas ögon en skola, som ägnar en stor del av 
sin tid åt meddelande av kristendomskun- 
skap, att verka ohjälpligt efterbliven ocli 
världsfrämmande. Beklagligt nog torde 
många kristna hem ocli kristna unga in- 
direkt lia gripits av denna synpunkt, även 
om man icke direkt velat hävda den. Där­

om vittnar den hårda kamp för existensen, 
som denna skoltyp fått föra i vårt land, 
ocli den ringa utbredning, som den alltjämt 
har.

Ett typiskt exempel lämnar just Jönkö­
pings kristliga folkhögskola. Hur stora svå­
righeterna varit, torde blott den närmaste 
ledningen veta. Finansieringen har ofta va­
rit ett dagligt bekymmer. Ocli i fråga om 
yttersidan yttrades helt nyligen från en i 
skolärenden väl förfaren person, att han 
aldrig varit inne i en i förhållande till elev­
antalet så ohjälpligt liten lokal som den 
i Jönköping. Så mycket mera glädjande 
måste det vara för skolan, att den nu, ge­
nom tillmötesgående från Svenska Missions­
förbundets styrelse, inom en snar framtid 
kan få ändamålsenliga lokaler.

Emellertid är därmed icke allt vunnet. 
Det väsentligaste är, att det kristna bild­
ningsidealet blir erkänt som det rätta och 
mötes med odelad förståelse. Vi förmena, 
att det andliga är grunden för all sann bild­
ning. »Herrens fruktan är vishetens begyn­
nelse.» Denna princip om det grundläg­
gande i bildningsarbetet får aldrig uppgi­
vas, ty frångås den, ha vi mist något väsent­
ligt.'

Av olika anledningar har S. M. U. icke 
kommit att upprätta en egen folkhögskola 
för att där förverkliga det kristna bildnings­
idealet. Upprepade gånger ha dock anslag 
givits av S. M. Urs årsmöte till de med stöd 
från Svenska Missionsförbundet upprättade 
folkhögskolorna och därmed har det givit 
sin sanktion åt arten av dessa bildningssträ- 
vanden. Ett annat vittnesbörd i samma rikt­
ning är Korrespondensinstitutet, vilket sö­
ker hävda samma linje genom att främst 
giva kunskap i bibeln och om den kristna 
missionen. Vi äro här på rätt väg och det 
gäller blott, att ett allmänt uppvaknande 
äger rum. Vi förmena, att i en ingående 
bibelkunskap ligger grundvalen för en 
människas bildning, ty Den heliga skrift 
äger utom sitt rent andliga innehåll en 
rikedom av poetiska skönhetsvärden och
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ARVET FRÅN FÄDERNA OCH NUTIDA FRIKYRK­
LIG UNGDOMSRÖRELSE

Föredrag vid S. M. U:s årsmöte 1929.
— Av Josef Roth. —

I.
För inemot etthundra år tillbaka yttrade 

en på den tiden ryktbar s. k. läsarepräst i 
Väst-sverige i en predikan följande ord: 
»Trons rättfärdighet och levernets rättfär­
dighet böra noga skiljas åt och noga följas 
åt.» Uti dessa få ord finna vi grundvalen 
för den stora folkväckelsens hela lärobygg­
nad, det gamla äkta läseriets lära om tro 
och gärningar. Bortse vi från enstaka un­
dantag och avvikelser och lämna vi skif­
tande formuleringar som ibland naturligt­
vis kunde vara oklara och mindre tillfreds­
ställande, så torde med säkerhet kunna 
fastslås, att nyssnämnda lärosats var typisk 
för läseriet, hur olika detta än utvecklades 
på skilda orter runt om i vårt land. Man 
slog vakt om den fria nåden. För att vinna 
förlåtelse ocli salighet gällde ingen annan 
rättfärdighet, än den som var i Kristus och 
som genom tro och förtröstan omfattades 
av den botfärdige syndaren. Men i tron 
såg man icke blott en tanke eller en över­
tygelse utan ett nytt liv i Kristus, en levan­
de, verksam ocli andlig kraft, som pånytt- 

nyttig kunskap i historia och geografi. På 
denna grund må man sedan bygga vidare.

För ett sådant bildningsideals förverk­
ligande har Jönköpings kristliga folkhög­
skola strävat under de gångna tio åren, 
och då den nu firar sitt jubileum, känna vi 
oss uppfordrade att bringa den ett tack för 
vad den under de gångna åren givit av sann 
bildning åt den troende ungdomen. Samti­
digt uttala vi den förhoppningen, att de 
kommande åren må kännetecknas därav, 
att S. M. U.-arna mer och mer söka sig dit 
för att inhämta den för livet oundgängliga 
kunskapen. Skolan i Jönköping står på ett 
alldeles särskilt sätt nära S. M. U. ocli vi 
ha därför all anledning att i dylik gärning 
bevisa vårt förtroende för densamma och 
vår uppskattning av dess gedigna arbete.

Aug, K —r.

födde och förvandlade människan och gav 
henne ett gudfruktigt lijärta. Man hade 
fördenskull full rättigliet att i den troende 
människans liv vänta sedliga frukter. Ty 
tron är verksam i kärlek. Väckelsefolkets 
läroåskådning förkastade sålunda både 
egenrättfärdigheten ocli orättfärdigheten.

Nu är det oemotsägligt, att den nyss 
antydda lärouppfattningen är grundad i 
bibelordet och f. o. hävdad av Luther samt 
giver uttryck åt den gamla statskyrkliga 
läran i hithörande stycken. Orsaken till den 
spänning, som kom att inträda mellan väc­
kelserörelsen ocli de kyrkligt-borgerliga 
myndigheterna är följaktligen icke att söka 
i »läsarnas» radikala avvikelse från det 
centrala i fastställd kristlig ocli kyrklig 
troslära. Nej, denna spänning, som ibland 
stegrades till svåra konflikter, berodde på 
annat. Redan den energi, varmed de väckta 
sökte förverkliga den »rena läran», ocli det 
allvar, som många av dem ådagalade i sin 
salighetssak, förnams av en världslig och 
religiöst självbelåten omgivning som en 
dom över densamma. Därigenom fielt »lä­
seriet» en stark opinion emot sig. Men här­
till kom, det som uppifrån i samhället måste 
te sig som något betänkligt. Väckelsen 
krävde nämligen i enlighet med sin egen art 
nya former för religiöst gemensamhetsliv, 
vilka kommo i strid med hävdvunnen sed 
och lagstadgad ordning. Väckelsens folk 
belyste respektlöst med Ordets ljus kyrko- 
dömets olika anspråk ocli hotade därige­
nom många gamla privilegier. Brytningar 
kunde helt enkelt inte undgås. I fråga om 
den härskande kyrkans uppträdande i den­
na kristid gör emellertid ett yngre släkte 
klokt i att yttra sig med en viss försiktig­
het. Vi döma nämligen så lätt ohistoriskt.

Vi kunna med all rätt kalla väckelsens 
män för den nutida frikyrkans fäder. Som 
sådana ha de överlämnat till oss, och icke 
minst till de unga ibland oss, ett ideellt- 
religiöst arv att förvalta. Deras grundsyn 
på frälsningen är ocli måste alltjämt vara 
vår, ocli det församlingsideal, vilket i hu- 
vudsak omfattas av alla svenska frikyrkliga 
i våra dagar, låg som anlag ocli riktning
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inneslutet i fädernas kamp. Denna kamp 
niåste naturligtvis föras mer eller mindre 
radikalt, allt efter som motstånd restes av 
den traditionella fromlieten. Här gällde det 
djupast sett samvetsfrågor, oeli i sådana kan 
nian ej kompromissa utan att bli andlig in­
valid. Här inträder kravet på heloffer. I 
detta fall vare vår strävan att följa fäderna. 
Vi göra också detta, då vi inför våra mo­
derna trosproblem oeli inför vår tids sär- 
egna sedliga krav handla med den konse­
kvens och med den samvetslydnad mot 
uppenbarelsen i Ordet, som kännetecknade 
fädernas gärningar, då dessa senare lågo 
idealet närmast. På det sättet bringa vi 
också våra banbrytare den bästa länkbara 
hyllning oeli visa oss som deras rätta and­
liga barn och arvtagare. Då betyder det 
också mindre, ifall vi icke så ofta tala om 
dessa våra föregångare. Det är f. ö. vik­
tigare att tala om Guds nåd, som är mäktig 
att i varje tid omskapa vredens barn till 
söner oeli döttrar åt Gud. Ty den friborna 
väckelserörelsen är död den dag, då inom 
dess leder bekännelse oeli institution sättas 
framför omvändelse oeli andligt liv.

Men ingenting av det, som äger liv, står 
stilla. Allting rör sig, allting utvecklas! Och 
utvecklingen inom t. ex. en frikyrklig ung- 
domsrörelse får sin färg oeli sin form, dels 
av de allmänna tidsomständigheterna och 
dels av den förmåga, som rörelsens ledare 
ha att studera tidens tecken och att inrätta 
sig därefter. Fäderna löste slutgiltigt en del 
uppgifter, som inte mer komma upp till be­
handling; andra spörsmål lämnade de ifrån 
sig halvfärdiga; i åtskilliga fall, slutligen, 
ha vi yngre tvingats till att ta ställning i 
situationer, som för fäderna voro okända 
och oanade. Vissa lärofrågor intressera oss 
inte alls. Den idisslande haren för en an­
språkslös och stilla tillvaro utan att störa, 
hrågan om bibelordets auktoritet löste fä­
derna, man skulle ur en senare tids syn­
punkt kunna säga, provisoriskt. Mycken oro 
1 samfundens djup i våra dagar bottnar i 
en osäker ställning inför Ordet och Uppen- 
barelsen. Här blir det mycket att göra en 
lång följd av år framåt. Tunga tankemö­
dor komma att hårt trycka särskilt våra 
Yngsta predikanters sinnen. Vi röra ju här 
vid själva rötterna till det personliga from- 
hetslivet. Så ha vi en del etiska, sociala oeli 
kulturella frågor, där fäderna inte ha givit 
oss några som helst riktlinjer, enär de själva 
saknade erfarenheter på området i fråga.

Det är således i viss mån en annan värld, 
som vi leva i, än den som mötte de gamla 

knektarna, backstugusittarna och skollä­
rarna, när dessa i begynnelsen med Bibeln 
i hand dundrade och härjade i bondstugor 
och i skogsbatkar. Förra århundradets 
hjältar voro vetenskapsmannen, skalden 
och helgonet. Den moderna tiden ropar 
efter finansmannen, idrottshjälten och film- 
charmören. Av nu levande svenskar är det 
nog inte kronprinsen, ärkebiskopen och 
Selma Lagerlöf, som kraftigast driva pro­
paganda för gamla Sverige i utlandet. Det 
torde snarare vara finansfursten Ivar Kreü- 
ger, simmaren Arne Borg och filmstjärnan 
Greta Garbo. Tiden blir alltmera utåtvänd 
och mekanisk. Massorna tyckas praktiskt 
taget sakna syndmedvetande och skuld­
känsla. Vad skall då inför detta tidsläge 
den frikyrkliga ungdomen göra? Måhända 
sätta sig ned med armarna i kors oeli gråta 
salta tårar vid tanken på de stygga män­
niskorna? Ingenting kan vara mera lönlöst. 
Tiden är sådan, den ärl Fäderna vädjade 
till människornas syndkänsla. Den unge 
P. W. exempelvis var en enastående tröste- 
predikare. Han talade som få till hjälp och 
hugsvalelse för »brutna rön och rykande 
vekar». Det fanns gott om sådana på den 
tiden. Nu däremot får man leta efter dem 
med ljus och lykta. Begreppet »lagträd» är 
nästan försvunnet ibland oss, åtminstone 
då det gäller ungdomen efter världskriget. 
Därmed saknas också möjligheten att upp­
liva den s. k. »gamla läsareandan». Att 
från predikstolarna efterlysa densamma är 
ingenting annat än tomma deklamationer. 
Ty själva grundstämningen i denna »anda» 
var just de från lagens hot och synda­
nödens ångest befriade själarnas påtagliga 
tacksamhet och jubel. Därigenom skapades 
en särskild stämning, som mer eller mindre 
tryckte sin prägel på hela väckelserörelsen.

Men speciella stämningar äro inte huvud­
saken. Öm det unga släktet inte tryckes av 
någon egentlig skuldkänsla, så lider det i 
stället i hög grad under känslan av att till­
varon är trist, tråkig, meningslös och glädje- 
fattig. Bakom rafflande nöjen lurar livs- 
ledan, och det mer godmodiga skämtet 
undantränges av hjärtlös galghumor. På 
denna punkt skola vi sätta in evangelium. 
Vi måste visa människorna genom illustra­
tion i liv och ord, att det finnes något, som 
heter glädje i Gud och att livet i Kristus 
skänker den frid, som bättre än alla värl­
dens sensationer giver bot mot livsleda. 
Detta är ju innerst samma gamla evange­
lium, som fäderna förkunnade. Motiven 
för omvändelse skifta givetvis alltid något
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från tid till tid, men även om det kristna 
livets glädjesida på ett framträdande sätt 
bör betonas i våra dagar, så behöva vi ej 
frukta för, att syndmedvetandet skall slum­
ra. Finnes bara kristligt liv, statt i utveck­
ling, så inställer sig hos den troende tid 
efter annan behovet av en mer djupgående 
rening från synd, även om detta behov icke 
alltid tar formen av en våldsam yttre kris.

II.

Det är med en religiös rörelse som med 
alla andra rörelser: den lever på sina posi­
tiva insatser. Styrkan i fädernas religiösa 
verksamhet låg i deras genuina Kristus- 
predikan och i deras hävdande av personlig 
fromhet. Här mötte den tidens »nya rörel­
se» samtidens »längtande själar». Ocli skall 
den nutida frikyrkliga ungdomsrörelsen 
orka med att framgångsrikt förvalta arvet 
från fäderna, så måste den vara stark i det 
kristligt centrala: den måste förkunna en 
obeskuren frälsning i Kristus och i livet 
ådagalägga helhjärtad tjänst. En våldsam 
kritik har alltsedan den stora väckelsens 
första framträdande riktats mot vårt fria 
församlingsarbete, dess grundåskådningar, 
dess arbetsmetoder och dess anspråk. Där­
om är ingenting annat alt säga, än att det 
måste så vara. En rörelse, som inte kan 
överleva kritikens korseld, har f. ö. i sig 
ingenting omistligt och reformatoriskt. Öd­
mjukt mottagen kritik bidrager också till 
en sund självbesinning och till större klar- 
liet om uppgifter och möjligheter. Mycken 
senfödd kritik mot fäderna och deras ar­
bete bottnar dock i okunnighet om dåtida 
förhållanden. Våra föregångare hade, de 
som vi, sina fel; deras blick var ibland 
skum, och inte allt i deras gudsfruktan var 
rent guld. Men man kan under bävan fråga 
sig, ifall vi i deras ställe skulle lika bra ha 
bestått provet. F. n. uppleva vi, icke minst 
inom Missionsförbundet, en högkonjunktur 
av angrepp från alla håll mot de mer fram­
trädande dragen i vårt arbete. Jag tänker 
då inte på kritiken eller rättare klandret 
från vad fäderna utan falsk människofruk­
tan kallade för »världen». När människor, 
som i praktiken äro direkta fiender till vårt 
arbetes innersta syfte: Guds förhärligande 
genom syndares frälsning och själarnas re­
ning i Lammets blod, när sådana människor 
skolmästaraktigt tala om för oss, vad det 
innebär att vara en Jesu efterföljare, då 
mottaga’ vi en dylik undervisning med en 
viss kyla. Men jag tänker nu på den kritik, 

som från håll inom och utom våra egna 
leder riktas mot missionsverksamhetens 
olika yttringar ocli det av personer, som 
själva göra anspråk på att äga en fördjupad 
andlig syn, ocli vilkas framställningar icke 
kunna frånkännas religiöst allvar och patos. 
Våra ledare behöva mycken nåd av Gud för 
att inför all denna kritik kunna hålla hjär­
tat varmt ocli huvudet kallt. Evangelist- 
verksamheten vill man på sina håll alldeles 
ha bort. Från att ha betraktat den som ett 
»nödvändigt ont» ser man nu i den bara ett 
ont. Ocli visst böra oarter, avarter och rent 
själiska arrangemang inom väckelsearbetet 
bekämpas och gisslas. Men vågar någon 
med saken förtrogen förneka, att själva 
evangelistgärningen är av en konstant na­
tur med rötter i apostlarnas undervisning? 
Vi ha också en skara ärliga kristna, som 
ständigt beklaga sig över, att en osund my­
stik härjar ibland oss. Men kanske den 
osunda har kommit, därför att man tidigare 
försummat den sunda! Den ena överdrif­
ten föder ju gärna den andra. En torr och 
andefattig moralförkunnelse med snäva 
perspektiv torkar lätt ut de religiösa käll­
sprången. Men våra fäder voro väl för­
trogna, med vad man kallat »unio mystica». 
Vi skulle vinna på, ifall detta begrepp mer 
kunde återupplivas och levandegöras ibland 
oss. Det skulle måhända leda till en natt­
vardens renässans. I de yttersta av dessa 
dagar har den s. k. nya rörelsen givit upp­
hov till mycken oro och ändlösa diskussio­
ner ibland oss. Ser man nu i denna moder­
na pingstvind ingenting annat än en andlig 
sjukdom, någonting i stil med barnförlam­
ning ocli spanska sjukan, då får man det 
trist ocli besvärligt ocli liar knappast möj­
lighet alt komma till rätta med fenomenet. 
Men har man själv varit gripen i sitt inner­
sta av hunger och törst efter att, som apos­
teln säger, bliva allt starkare i Herren ocli 
i lians väldiga kraft, då begriper man dem, 
som i första hand söka det kristna livets 
inspiration i Apostlagärningarna.

Härmed är jag också inne på det väldiga 
praktiska problem, som vi f. n. ha att brot­
tas med i vårt arbete, svårigheten att utan 
störande friktion giva utrymme åt de olika 
fromhetsriktningarna. För fäderna gjorde 
sig denna svårighet mindre kännbar. Tryc­
ket från en aggressiv omgivning bidrog till 
att kraftigt hålla de troende samman, de 
flesta av dessa hade gjort likartade andliga 
erfarenheter, ocli banbrytningstidens friska 
erövrarstämning slog naturligtvis bryggor 
över många klyftor. Väl kunde häftiga stri-
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der uppblossa bland de fria kristna i fråga om 
dogmatiska och sakramentala motsättning­
ar, men den förut omtalade »gamla läsare- 
andan» jämte en stark hin-sides-stämning 
skapade på ett alldeles särskilt sätt en en­
hetlig andlig atmosfär. Därtill kom, att in­
om de olika samfunden och riktningarna 
uppstodo väckelsehövdingar, vilka långa 
stycken voro lärofäder med en nästan obe­
tingad auktoritet inför sina anhängare. Nu 
är situationen en annan. Vi ha religionsfri­
het i landet, att vara frikyrklig innebär intet 
speciellt martyrskap, skaror av unga kristna 
ha allt från barndomen tillhört oss utan 
någon egentlig erfarenhet av krisartad om­
vändelse, vi ha fullt arbete med att bevara 
tidigare vunna positioner och slutligen 
tvingas vi att taga ställning till kultur- ocli 
samhällsfrågor på ett mer djupgående sätt 
än våra föregångare. De olika fromhets- 
typerna inom våra egna leder utgestaltas 
nier ocli mer i sina särdrag. Vi lida långa 
stycken under en svår spänning. Här skall 
det nu visa sig, ifall vår gudsfruktan tål vid 
den påfrestning, som ligger i samarbetet 
med representanter för avvikande kristliga 
åskådningar, i fall vi erkänna varandra 
som verkliga bröder i Kristus, om det är 
en fras eller en realitet när vi — framför 
allt inom Missionsförbundet — gång efter 
annan hävda, att vi öppna våra försam­
lingar för alla dem, som med oss vilja verka 
för Guds rike på denna enda grund: livet i 
Guds sons tro. Vi se endels ocli profetera 
endels. All vår kunskap är styckeverk. Gå­
vorna äro mångahanda men Anden är den­
samma. Verket kräver enhet i mångfalden. 
Så predika vi med all rätt. Men det vik­
tiga här, som överallt annars, är den prak­
tiska utövningen av proklamerade grund­
satser. Vi behöva — inom det nya livets 

• ram — då det gäller ärlig och tillkämpad 
övertygelse, bildlikt talat detsamma som 
Isak, då lian grävde brunnar: utrymme i 
landet (1 Moseb. 26: 22). Låt oss bli hän­
synsfulla mot andra och hänsynslösa mot 
oss själva. O, att vi längtade efter fri rymd 
över våra huvuden och liög resning, då det 
gäller våra karaktärer! Den frikyrkliga 
Ungdomsrörelsen innesluter i sig något av 
landets bästa blod. Våra unga behöva inte 
slå ner ögonen inför en allmänhet, som ofta 
känner dem endast genom framställningar 
i »Fäderneslandets» och i »Strix» ocli i 
andra avsomnade eller ännu levande kloak- 
tidningar. Den kristna ungdomsrörelsens 
främsta uppgift är visserligen inte att främ­
ja kultur ocli bildning. Men det skadar inte
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att påpeka, att en verksamhet, ur vars mitt 
vetenskapsmän och politici framgå, inga­
lunda har någonting gemensamt med be­
tydelselösa kuriosa som »Sprängbataljon» 
eller »Efraims döttrar».

Jag nalkas slutet av mitt anförande. Må 
det tillåtas mig att till sist med några få 
ord tolka den bild, som jag gärna gör mig 
av den framtida S. M. U:aren som ideal- 
typ. Han är sammanfattningens, synteser­
nas, människa. Han

för det första bevarar kärleken till den 
omedelbara, oskrymtade kristna trosvär- 
men och har därför alltid intresse för själa- 
vinnarearbetet ocli för den enskildes fräls­
ning. Men om lian sålunda nitälskar för 
Andens eld på församlingens altare, så äger 
han dock

för det andra sinne för intellektuell red­
lighet. Han sätter inte likhetstecken mellan 
andligt liv och godkännande av vissa teo­
logiska formuleringar, som ju alltid, åtmin­
stone i någon mån, måste bli tidsbetonade. 
Lärjungaskap kan ikläda sig ganska olika 
slag av teologiska rustningar.

Ocli för det tredje: Han förstår, att reli­
gionen ingalunda är någon privatsak, utan 
alt ett faktiskt kristligt liv kräver en stän­
dig strävan efter moralisk konsekvens, så 
att evangelii blodsida kompletteras av dess 
budsida; den kristnes sociala liv får sitt 
innehåll av hans religiöst-etiska gudsför- 
hållande.

Summa: Innerlig, äkta personlig from­
het; intellektuell redligliet; strävan efter 
etisk följdriktighet —

får detta vara grundsatser för våra unga 
kristna vänner, då kan man om dem med 
skäl säga, att de på en gång äro värdiga 
förvaltare av »fädernas arv» och samtidigt, 
trogna medlemmar av nutida frikyrklig 
ungdomsrörelse.

TILL
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Augustinus.
— Av 0. Bergin. —

- II. —

Endast Gud visste vad han led. Det vär- 
sta för honom var alt komma ifrån ma- 
nikeismens panteistiska föreställningar om 
Gud och .få en ren andlig uppfattning av 
honom. När lian en gäng mycket överväl- 
digad av tvivel utbrast: »Gives det då icke 
någon sanning, eftersom den varken finnes 
inom det ändligas eller det oändligas om- 
rade?», hörde lian en röst, som sade: »Jag 
ür den jag är.» Från denna stund tvivlade 
han icke mer på den gudomliga sanningens 
verklighet. Han började i stället tillerkänna 
tron dess rätt i sitt eget liv. Han fann näm- 
ligen, att han i det dagliga livet alltid var 
hänvisad till tron för att vara i stånd att 
hunna fatta, se och leva. Utom tro skulle 
intet i världen kunna ske. Han var också 
nu fast övertygad om, att han endast ge- 
nom tron kunde bliva frälst.

Under samtal och sällskap med en del 
Herrens trogna skaffare, som han gärna 
uppsökte och umgicks med, begynte ljuset 
alltmer uppgå i hans fruktansvärda mör- 
ker. Han insåg omvändelsens nödvändig­
het, och gjorde sig häftiga förebråelser för 
att han uppskjutit så länge därmed.

Den avgörande striden för frihet och 
verklig livsförening genom Kristus med Gud 
utkämpade Augustinus i sin trädgård. Det 
blev en hård kamp under rop och tårar. 
”Denna världens fåfängliga lustar», säger 
han, »dessa gamla vänner liksom ryckte 
mig i mitt kötts klädnad, och viskade till 
mig: Vad, du vill övergiva oss? Och vi 
skulle från detta ögonblick aldrig få vara 
hos dig? Men deras stämma blev allt sva- 
gare, och däremot lät en bättre stämma allt 
starkare höra sig, som hänvisade på ho- 
nom, som var villig alt upptaga och frälsa 
mig.» Under den värsta kampen hörde han 
en barnaröst, som ropade till honom: »Tag 
och läs, tag och läs!» Han slog upp Nya 
testamentet, ocli strax föllo lians ögon på 
Rom. 13: 13. »Låtom oss föra en hövisk 

bandel, såsom om dagen, icke med vilt le- 
Derne och dryckenskap, icke med otukt och 
Ösaktighet, icke i kiv och avund.»
En förr aldrig anad frid uppfyllde hans 

Själ. Han skyndade till sin moder, vilken 
under innerlig glädje mottog budskapet om 
att hennes många böners son blivit en ny 
skapelse i Kristus. Uppfylld av fröjd prisa­

de hon Gud, som förmår göra långt mer 
än vi kunna bedja eller tänka. Detta inträf­
fade i september år 386.

Är 387 blev Augustinus jämte sin son 
Adeodates, som uppfostrats av sin farmo­
der, under stort tillopp av människor döpt 
av biskop Ambrosius i Milano. Kort däref- 
ter dog hans älskade moder Monika i en ål­
der av 56 år. När hon utandats sin sista 
suck, utbrast hennes sonson Adeodates i 
högljudd klagan, men de omkringstående 
tystade honom, »ty det syntes oss opassan­
de», säger Augustinus, »att fira denna död 
med gråt och klagan. I stället sjöngo de 
den 101 psalmen i psaltaren: »Om nåd och 
rätt vill jag sjunga, dig Herre lovsäga. Jag 
vill akta på ostrafflighetens väg — när 
kommer du till mig? etc.» —

Augustinus bosatte sig i sin födelseort 
Tagaste. Där levde han ett klosterliknande 
liv. Härifrån flyttade han till den stora 
sjöstaden Hippo Regius. Han valdes till 
presbyter, ocli blev vid 42 års ålder vald 
till biskop i Hippo år 395.

Han har blivit kallad det kristna Väster­
landets lärare. Han är den mångsidigaste 
av alla kyrkofäderna, och har utövat det 
största inflytande på samtid ocli eftervärld. 
Kyrkofader blev Augustinus i främsta rum­
met därigenom, att han grundat såväl ka­
tolicismens som protestantismens lärobygg­
nad. Bland mängden av bans böcsker in­
tager boken Civitas Dei (Gudsstaden) ett av 
de främsta rummen. Om denna stat heter 
det: Kristi brud, som, alltid fördragande 
jorden i hoppet om himlen, under detta ti­
devarv vandrar lik en främmande bland de 
otrogna, — alla trogna, ej blott de, som 
nu äro utan även de som voro före oss och 
nu äro avsomnade, och de som skola kom­
ma efter oss, de som äro förutbestämda att 
härska med Gud i evighet.» Det visade sig 
svårt för honom att genomföra sitt program 
om Gudsstaten med den närvarande värl­
dens verkligheter. Kyrkan hade redan nu 
blivit för mycket av institution för att kun­
na bliva det omedelbara uttrycket för den 
bibliska församlingen. Han övergav då för­
samlingsbegreppet och övergick till statens 
idé, som resulterade uti den hierarkiskt ord­
nade kyrkan. Det fattades icke röster, som 
höjdes mot denna utveckling hän mot stats­
kyrkan. Bland dessa intogo »Donatisterna» 
främsta rummet. Donatisterna voro 4:de 
århundradets frikyrkliga. Deras lärare och 
store ledare Donatus, biskop i Kartago, häv­
dade kravet om en från staten fri kyrka. 
»Vad har kejsaren med kyrkan att göra.»
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Deras politiskt, sociala program var allmän 
frihet, jämlikhet och egendomsgemenskap. 
Ett program, som ännu lever starkt och som 
hittills icke trots många försök har kunnat 
göras om intet. Mot donatisterna intog Au­
gustinus en avgjord ställning. Då han icke 
genom fredliga medel kunde förmå dem att 
ansluta sig till kyrkan, drog han sig icke 
för att mot dem uppblåsa en storm, som 
slutade i de blodigaste förföljelser. Så vi­
sade det sig även hos Augustinus, huru lätt 
intoleransen bemäktigar sig just sådana, 
som genom hårda strider kämpat sig fram 
ifrån villfarelse till rättrogenhet.

Hos Augustinus utvecklades läran om 
kyrkan som det objektiva frälsningsinstitu- 
tet, en lära, som än i dag utgör en av ka­
tolicismens hörnstenar för att icke säga 
dess grund.

Då det gäller läran om synd och nåd, är 
Augustini framställning sådan, att den för­
blivit det sannaste och mest levande uttryc­
ket för alla trogna själars erfarenheter. Han 
betonar Guds nåds ovillkorliga nödvändig­
het för människans frälsning. En lärofram- 
ställning, som är ofrånkomligt förenad 
med protestantismen. Det är tron på 
Kristus som frälsar. »Från denna tro», 
säger Augustinus, »ha varken patriarker el­
ler apostlar avvikit och om vi fasthålla den, 
lämna vi icke vägen, som förer oss till Gud. 
Den sanna tron är den, i vilken själen i 
återförening förbinder sig med den ende 
Guden, från vilken hon genom synden 
ryckt sig loss. Det blir en vandring från 
Gud, genom världen, till Gud: »Du o, Gud 
har skapat oss till dig, och värt hjärta är 
oroligt, till dess det finner vila i dig.»

Vi ha endast berört en bråkdel av Au­
gustinus’ olika lärouppfattningar. Det skul­
le föra oss för långt, att här även beröra 
lärorna om t. ex. viljans frihet, arvsynden, 
utkorelsen och treenigheten.

Augustinus’ sista år medförde många 
svåra prövningar. Under det hans biskops­
säte, Hippo, belägrades av vandalerna, 
angreps han av en svår sjukdom. Hans kä­
raste studium under denna tid utgjordes av 
botpsalmerna, vilka han låtit upphänga på 
väggen bredvid sin säng. Under bön och 
tårar väntade han på sitt livs slut, efter vil­
ket han innerligt längtade, ju mörkare det 
blev omkring honom. Han dog den 28 au­
gusti år 430 i en ålder av 76 år. Den ka­
tolska kyrkan har upphöjt honom bland 
sina helgon.

Vi avsluta vårt försök att teckna denna 
väldiga gestalt med att citera följande av

"Soters-Lars".
— Av Per Sundin. —

Även om man själv är en ganska slät­
struken människa, liar det sitt stora intres­
se att någon gång träffa en person, som 
skiljer sig från mängden. Det finnes icke 
två lika människor, och dock är det blott 
en och annan, som framträder som särtyp-

För ett par år sedan träffade jag en dag 
en sådan. Jag var i Trönö socken i Häl­
singland och förkunnade evangelium. För­
ut hade jag hört en där boende gammal 
man omtalas för sin enfaldiga tro på Gud 
Nu bereddes mig tillfälle att i min värds 
sällskap göra ett besök hos mannen.

Medan vi vandrade dit, fick jag en del 
upplysningar om honom, som vi skulle be­
söka. Det sades mig, alt han nu var om­
kring 80 år gammal, hette Lars Bodin, men 
fick vanligen heta »Soters-Lars», var snic­
kare till yrket, levde i ett synnerligen en­
kelt hem och hade en systerdotter till hus­
hållerska.

Jag fick, också veta, att mannen brukar 
fråga »Far» till råds i allt vad han tager 
sig för. Så gör han exempelvis, när lian 
skall taga betalt för ett snickeriarbete. Det 
han begär som ersättning är alltid mycket 
ringa.

I sin krafts dagar brukade han en tid 
varje år lämna hyvelbänken och gå från 
hem till hem i hela socknen ocli fråga alla 
utan undantag, huru de hade det med Gud- 
För många år sedan var han med och 
byggde Missionshuset. Då arbetade han 
utan betalning men dock med så stort in­
tresse, att han nästan glömde allt annat 
jordiskt.

Under samtalet hade vi kommit till må- 

honom: »Om sanningen icke sökes med 
själens hela allvar, kan man på intet sätt 
finna henne. Men när hon sökes så, som 
hon är värd, kan hon icke undandraga el­
ler fördölja sig för dem, som älska henne. 
Bedjen, så varder eder givet, söken och - 
skolen finna; klappen, så varder eder upp' 
låtet. Ingenting är fördolt, som icke skall 
uppenbaras. Det är kärleken, som beder, 
kärleken, som söker, kärleken, som klap­
par, kärleken, som upplåter, kärleken, som 
finner sin vila i det som upplåtes. ------ —
Det är endast sanningen, som segrar; men 
saninngens seger är kärlekens.»
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let för vår vandring. Vi stannade en stund 
vid grinden. Min följeslagare dröjde. Han 
pekade på en byggnad, som man kunde se 
rätt igenom på grund av att den strax un­
der takutsprånget på båda sidor var för­
sedd med långa öppningar.

»Om du ser noga efter», sade han, »skall 
du där uppe på vinden se en likkista. Den 
har gamle Lars gjort åt sig själv. Han 
snickrade en liknande först, som lian t. o. 
m. lade sig i en stund för att avprova. I 
den fick en lians syster, som dog för något 
är sedan, göra den sista färden. Sedan 
gjorde Lars en till åt sig, avprovade den 
och ställde den sedan där uppe på vinden.»

Jag såg konturerna av kistan genom 
gluggarna och kände mig underlig till 
mods.

Vi gingo fram emot den gråa, av väder 
och vind medfarna stugan. Då fingo vi se 
en gammal grå, böjd ocli stapplande man 
komma från vedboden med en av björk­
ved fylld låda. Det var »Soters-Lars». Min 
värd skyndade att taga hand om lådan.

»Jaså, det är du, som är predikanten», 
sade den gamle till mig, i det han med en 
hastig rörelse liksom slängde fram handen 
till hälsning. Han fortsatte: »Jag har inte 
orkat vara med på mötena, som du haft, 
men jag har bett för dig, att du skulle få 
frälsa mänga själar här i Trönö. Jag orkar 
inte gå, men jag orkar bedja. — Det är en 
stor Guds nåd.»

Under samtalet hade vi stigit in genom 
den låga dörren. Inom dörren blev jag 
stående en lång stund och bara såg mig 
omkring. Strax till höger stod hyvelbänken. 
Ländre in i hörnet var väggen upptagen av 
skruvtvingar, hyvlar, sågar och andra 
mestadels gamla verktyg. Vid en vägg stod 
en soffa — snickarens sovläger. I nästa 
hörn syntes några gamla, enkla möbler och 
På väggen över dem några tjocka postillor 
På en hylla. I ett hörn upptog en mur 
med stor öppen spis stort rum. Strax fram­
för mig vid väggen stod ett bord. På detta 
skymtade några tallrikar ocli en brödkorg 
Önder en utbredd tidning. Alldeles bredvid 
var en dörr till stugans andra rum.

Golvet, som var betäckt med spånor ocli 
annat avfall, var för övrigt upptaget av 
ett dussin stolar, ett skrivbord ocli en by- 
rå, som snickaren höll på att göra i ord- 
ning. Under taket hängde en uppsats virke 
På ett par stänger.

Jag såg ocli tänkte: »Här är det alltså 
som denne man beder, arbetar, sover ocli 

äter — här i denna underligt hoprörda, 
tarvliga miljö.»

Jag satte mig i spånorna på den stol som 
erbjöds mig. Gamle Lars satt på hyvel­
bänken och språkade. Hans kläder voro 
lappade många gånger. Håret var inte så 
väl skött och den ojämna skäggstubben 
skvallrade om att en darrande liand hante­
rat rakkniven.

Det var Lars som språkade. Var det om 
väder och vind? Nej! Om grannarna! Nej! 
Han talade om »Far», hans nåd, barmhär­
tighet och aldrig svikande kärlek. Den 
gamles ögon strålade, när han berättade 
om huru »Far» ständigt lijälpt honom ige­
nom och alltid sörjt för alla hans behov. 
Han gjorde sitt tal ännu mer vägande 
genom de många bibelord, som lian ci­
terade.

Efter en stund avbröt han vittnesbördet 
med orden: »Nu ska vi ha ett bönemöte.» 
Han log en dammig, nött bibel från fönster­
brädet, lät den liksom falla upp av sig 
själv, och han läste den första psalmen. 
Därefter böjde vi våra knän i byvelspå- 
norna.

— Den gamle började bedja. Vilken 
bön! Den var buren av en ynglings hän­
förelse och framsades i enkla, direkta ord. 
Det var lov och åkallan i den bönen. Det 
kändes, att »Far» och Lars voro väl be­
kanta.

Efter bönen fiele jag några faderliga råd 
att vara min kallelse trogen ocli att aldrig 
bli så där märkvärdig, att vanligt folle inte 
skulle kunna höra mig.

Ännu en gång såg jag mig omkring i den 
enkla boningen, såg på den enkle gamle 
med det av Gud gripna hjärtat och bad 
därvid till »Far» att kunna bli enfaldig i 
mitt tros- och böneliv.

— Vi bjödo farväl.
Det stod klart för mig, att sådana män­

niskor som »Soters-Lars» träffar man icke 
var som helst och när som helst.

En dag några månader senare togs Lars 
kista ned från vinden — Lars hade gått 
att möta »Far». Han hade undanbett sig 
blommor på kistan. Enkelt hade han levat. 
Enkelt ville lian ha det intill graven.

Det allmänna omdömet om den hem- 
gångne var: »’Soters-Lars’ var ingen van­
lig människa — • han var en äkta kristen.»

Sprid Ungdomsvännen!
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Läsekretsens 
korrespondens

Namns- och födelsedagspresenter.
4.

Red. av Ungdomsvännen.
Då jag läste »Allvarligs» brev i Ungdomsvännen, 

kom ett litet minne att dyka upp i min tanke. Det 
som »Allvarlig» talar om och funnit vara opassande 
bland Guds folk, vill jag delvis instämma i av hela 
hjärtat. Det finns nog många flera, som äro med 
om det.

Härligt är det att höra syskon, som så nitälska 
för Gud. Han är värdig äran, ensam och odelat i 
allt. Det är som det bör vara.

Men vi få ej glömma, att vi äro olika till natu­
ren. Jag finner en glädje i att få uppvakta mina 
vänner, men naturligtvis skall det vara, som det 
anstår Guds folk, utan lyx och prål.

Många känner också rent av ett behov av att få 
samla vänner kring sig ibland. Det passar ju också 
så bra på en födelsedag.

Men nu har jag ett förslag, som jag hört förr 
förstås. Om vi nu vid våra födelsedagsfirande skulle 
införa en ny sed. Vi skulle komma överens med 
våra vänner att istället för en present taga slanten 
med oss och stoppa ned den i vännens missionsspar- 
bössa. Så få medlen gå till missionen. Säkert tror 
jag, att Gud skulle välsigna dem. Jag tycker ock­
så, att det är en glädje att få vara med ocli upp­
vakta trossyskon med en sång på födelsedagen. Det 
var en liten dylik händelse, jag skulle berätta här. 
Då jag var på en plats, för en tid sedan, samman­
träffade vi några ungdomar från ungdomsföreningen 
en afton. En syster yttrade då: »I morgon är det 
broder 0:s födelsedag.» Skall vi gå och sjunga ocli 
bjuda på kaffe var frågan? Det blev ordnat så i en 
handvändning. Om morgonen tågade vi till broder 
O:s bostad. Vi stämde upp den lilla sången: »Hur 
ljuvligt att få vara en ton från himmeln.» Jag 
såg och hörde hur sången gicle från hjärtanas djup. 
Jag förstod även, att vi gladde vår broder med vår 
sång. För min del tror jag även, att vi alla pri­
sade Gud i denna lilla uppvaktning. Jag tror även 
att syskonbandet stärktes och vi drogos närmare 
vår älskade Frälsare. Därför kan jag ej för min del 
helt instämma i »bort med allt detta». All sann 
glädje skall väl räknas som »fröjd i Herren» bland 
Guds folk? Rtbn.

5.
Red. av Ungdomsvännen.

Uti n:r 23 av Udv. gör C. J. Engvall den an­
märkningen, att jag ej anför mina skäl ifrån bibeln, 
men jag hoppas att alla Udv:s läsare har läst bi­
beln så mycket, att vi veta, att högmod och världs­
lig ära äro emot bibelns lära och våra samveten 
säga, om de äro vakna, att det är synd. Sackeus var 
rik och när han blev omvänd, vaknade hans sam­
vete, så att han gav hälvten av sina ägodelar till de 
fattiga.

Den som kan se den fattige lida nöd utan att 
hjälpa, men giver en lyxartikel till födelsedagspre­
sent kan icke ha ett vaket samvete.

C. J. Engvall säger, att Paulus ej var rädd att 
berömma de troende för det goda de gjort. Paulus 
var en god kristen men ej felfri, bättre taga exem­
pel av den felfrie, nämligen Jesus.

Jag kan icke se annat än att vi blott äro verk-

Från arbetsfältet.
Betels ungdomsförening, Malmö, hade torsdagen. 

den 13 juni anordnat sin sedvanliga barnbekläd- 
nadsfest. Ett femtiotal barn i åldern sex till tolv 
år, huvudsakligen tillhörande Betelkyrkans sön­
dagsskola, erhöllo därvid nya kläder.

Festen inleddes av ungdomsföreningens ordföran­
de och vid densamma medverkade musikföreningen 
på ett förtjänstfullt sätt. Hr Hj. Johansson talade 
till barnen på sitt medryckande sätt. Många tind­
rande barnaögon skvallrade om glädje över den 
nya kostymen eller klädningen samt festen som an­
ordnats. Ungdomsföreningens barnbeklädnadskom- 
mittå är också värd allt beröm för sitt uppoffrande 
och trogna arbete.

Musikdirektör J. Olof Lindbergs organist- och mu­
sikskola i Stockholm har nu avslutat sin 18:e 
termin.

Undervisningen har särskilt varit inriktad på de 
ämnen, som höra till organist-, kyrkosångare- och 
musiklärareexamina eller inträdesprov vid Kungl. 
Musikkonservatoriet.

Ävenså har undervisning meddelats i musiklära, 
piano- och orgelspclning, solosång ocli harmonilära 
samt dirigering (för studerande, som ämna verka 
som organister och körledare inom frikyrkorna).

Musikskolan har som vanligt varit talrikt besökt- 
Höstterminen börjar måndagen den 2:a september.

Räneåkonferensen. Den sedan den stora väckelsen 
i Råneå socken 1922 årligen återkommande ungdoms- 
konferensen ägde rum lördagen den 1 och söndagen 
den 2 juni. Råneå fria missionsförening är Mis­
sionsförbundets största församling i hela övre Norr­
land. Inom socknen verkar ett tiotal ungdomsföre­
ningar. vilka äro anslutna till S. M. U. Arets kon­
ferens blev en gripande högtid, då väldiga människo- 

tyg i Guds hand, därför låtom oss tacka Gud för 
verktygen, men äran och berömmet tillhör Herren 
allena!

En predikant sade en gång, att skulle man önska 
någon människa något ont, så skall man önska hen­
ne att bliva högmodig. I detta kunna också vi in- 
stämma.

Bröder och systrar, låtom oss följa Kristus bättre, 
det är berömma mindre, men kritisera mera.

C. J. Engvall anser det ej vara förkastligt att 
giva blommor som present, men om det är konst­
gjorda blommor, så anser jag det vara lyx, ocli är 
det levande blommor, så anser jag det vara ett då­
ligt handlingssätt emot Guds sköna växter.

Berättelsen om skålen och sparbanksboken var ju 
en verklig missionsgärning som är efterföljansvärd, 
blott det sker ärligt, så att den som bjuder ordnar 
om, så att alla, när de bli bjudna, på samma gång 
får vetskap om skålen och sparbanksboken och hela 
dess mening, ty jag vet, att det väcker inte så litet 
missnöje hos en del människor att först bli bjudna 
på kaffe ocli sedan vara tvungna att betala det. 
Missioneringen skall ske frivilligt, men ej av tvång-

Merendels förekommer dessa kafferep nattetid, 
kaffedrickningen sker i minst två omgångar och se­
dan de får flesta en sömnlös natt. Nerverna för­
sämras för varje gång detta inträffar, och att be­
handla sin kropp på ett sådant sätt, då den är den 
Helige Andes tempel, behöver jag fråga om det är 
synd emot bibelns lära. Allvarlig-
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En bok om 
Gammal-Svenskby.

Harry Blomberg: Babels älvar. Wahlström 
& Widstrand. Kr. 6: 50.

Det Harry Blomberg skildrar i sin sista 
bok är Dagösvenskarnas utvandring i slu­
tet av 1700-talet från Dagö till det nuva­
rande Gammal-Svenskby. Det är ett mäk­
tigt tonande motiv, liksom genombrusat av 
biblisk anda och luthersk psalm. I en frisk 
och levande prosa täljer diktaren denna 
ödesmörka sägen om dessa svenska mäns 
och kvinnors ökenvandring mot löftets Ka­
nan, om deras hopp och förtvivlan, deras 
längtan ocli drömmar, deras strider och 
segrande tro. Det är en gripande och 
vacker bild ur den svenska odlingens 
historia utanför vårt lands gränser. Bil­
den liar fördunklats ocli glömts genom 
tiderna. Det är så mycket mera glädjande 
och värdefullt, att någon velat tolka den 
på nytt ocli gjort det så som Harry Blom­
berg i sin gripande ocli storslagna skild- 
ring.

Det har förunnats Harry Blomberg att 
ge denna skildring en tidstrohet ocli en 
sanning, som på det allra djupaste bidraga 
att stärka intrycket av konstnärlig mog­
nad över denna bok. Hans stil är fastare 
ocli klarare än i någon av lians tidigare 
böcker, och han har förstått att på ett 
ypperligt sätt använda sitt rika förråd av 
märgfulla ocli ursprungliga gamla ord. Det 
är något gammalsvenskt högtidligt över 
stilen men likväl levande ocli uttrycksfullt.

Denna hjältesaga från svunna tider — 
ty en hjältesaga är det — är genomgående 
intensivt berättad. Skildringen av den sista 

skaror voro i rörelse. En del hade färdats en 8—9 
mil för att få vara med. En bönens och hoppets an­
de präglade högtiden. Råneå förenade sångkörer 
tjänade på ett förtjänstfullt sätt under pastor Gott- 
frid Löfgrens i Luleå ledning. Åhörareskaran upp­
gick till flera hundra personer, då den strömmade in 
1 den katedralliknande statskyrkan, som välvilligt 
upplåtits under söndagseftermiddagen, där det stör- 
sta mötet under högtiden ägde rum. Råneåkonfe- 
rensen är det största frikyrkliga mötet i övre Norr­
land och de som en gång varit med komma gärna 
tillbaka år efter år. Som predikanter i årets kon­
ferens tjänade, förutom Råneå missionsförenings tre 
ordinarie predikanter, pastor K. Agaton Essloff, 
distriktsföreståndare Kruse, kyrkoherde Byström, 
Pastor Gottfrid Löfgren, soldathemsföreståndare Sö­
derman, pastorerna Rob. Hübinette, E. Laru, A. 
Bengtsson och C. J. Ahlgren.

Redovisning.
Ungdomens mission.

Mars 1929.
Nytorps ufg gm Johansson 10: —; Strömsnäs bruks 
ufg gm Bohlin 15: —; Karlshamns ufg gm Wahlström 
25: —; Donsö ufg gm Andreasson 145: 54; Eksjö ufg 
gm Svensson 34: —; Bengtsfors ufg gm Eriksson 
40: —; Lunda ufg gm Osbeck 10: —; Ansgariikyrkans 
ufg gm Bergvall 121: —; Betesda ufg, Sthlm, gm Pers­
son 94: 37; Töftedals v. ufg gm Olsson 10: —; Brevens 
förs, ufg gm Andersson 20: —; Ulås ufg gm Lind­
quist 21: 76; Klinte ufg gm Ekelund 64: 91; Lotorps 
ufg gm Andersson 25: —; Vänersnäs ufg gm Petter­
son 5: 50; Väster Lövsta ufg gm Andersson 50: —; 
Bodens ufg gm Nilsson 42: 14; Svinhults ufg gm 
Wilson 10: —; Ekträsks ufg gm Persson 21: 75; Bång- 
bro ufg 22: —; Forsby ufg gm Eriksson 22: 70; Bjursås 
ufg gm Mattsson 120: —; Mariestads mfgs ufg gm Asp 
101: 45; Avesta mfgs ufg gm Fridholm 50: —; Tomta 
ufg gm Persson 21: —; Edsleskogs ufg gm Bolin 
20: —; Börstils förs, ufg gm Johansson 10: —; Nås 
ufg gm Wallin 25: 50; Närs o. Burs ufg gm Larsson 
14: 50; Karlanda norra ufg gm Jacobsson 35: 30.

April 1929.
Södra Råda udfg gm Friberg 22: —; Gullspångs 

udfg gm Carlsson 48: —; S. Ny udfg gm Andersson 
18: 75; Vinslövs udfg gm Persson 20: — ; Tjällmo 
udfg gm Fornander 70: —; Rya udfg gm Eriksson 
13: —; Leksands udfg gm Schöier 56: 94; Vamling- 
bo udfg gm Larsson 20: —; Stjärnsfors udfg 20: —; 
V. Sälboda udfg gm Andersson 14: 92; Svaneholms 
udfg gm Wallinder 47: 50; Botilsäters udfg gm 
Ohlsson 20: —; Borås udfg gm Larsson 181: 45; 
Surte udfg gm Kildén 23: —; Ekedalens udfg gm 
Andersson 5: —; Mockfjärds udfg gm Graning 
99: 23; Kvillebäckens udfg gm Lindquist 87: —; 
Mistelås udfg gm Andreasson 52: 63; Ykullens udfg 
8: 40; Billesholms udfg gm Olsson 13: 76: Valunda 
udfg gm Aronsson 25: —; Svartlå udfg gm Funcke 
11: 85; Barkeryds udfg gm Andreasson 38: —; An- 
nebergs udfg gm Sjösten 50: —; Arvika udfg gm 
Kjellin 420: 73; Ryds udfg gm Johansson 12: 75; 
Ruds udfg gm Karlsson 43: 70; Torsås 25: — och 
Dynekärr 5: — gm Felander; Finspångs udfg 
gm Larsson 52: 72; Enångers udfg gm Öst 26: —; 
Moheda udfg gm Svensson 16: 35; Furulunds udfg 
gm Hansson 37: —; Jädraås udfg gm Jansson 11: —; 
Norra Hestra udfg gm Petersson 15: —; Väners­
borgs udfg gm Gustavsson 36: 60; Segerstads udfg 
gm Engberg 30: 50; Sollerö udfg gm Byrén 11: 70; 
Laxne udfg gm Hedman 12: —; Rengsjö udfg 22: 45; 
Brita Hellström, Kungsgården, Sandslån, 20: —; 

gudstjänsten i Dagö kyrka t. ex. eller av 
uttåget från de kära gårdarna där på ön 
hän mot okända öden i ett främmande 
länd, höra till det i boken, som man sent 
glömmer.

Det skrivs i dessa dagar en massa bety­
delselösa böcker om betydelselösa ting. Det 
gläder en att i allt detta träffa en karl ocli 
känna ett handslag, som är ärligt och 
svenskt. Den känslan har man inför Harry 
Blombergs sista bok. Nathan Johnson.
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Senorens udfg gm Svensson 15: —; Ljungskile udfg 
gm Zander 28: 50; Mariefreds mfgs udfg 16: 70; 
Ramnäs udfg gm Norrström 17: —; Söderhamns 
mfgs udfg gm Norell 120: —; Enköpings förs, udfg 
gm Carlsson 88: 69; Melker Johansson, Bongsbo, 
Brunsta, 25: —; V. Films udfg gm Norrström 
13: 45; Strömsholms udfg gm Ekström 25: —; K. 
E. Holmbom, Söderby, Älvsbyn, 5: 75; Gränna udfg 
gm Andersson 123: —; ödeshögs udfg gm Verner 
11: —; Källunga och Skölvene udfg gm Bengtsson 
10: —; Vinöns udfg gm Andersson 22: —; Älme- 
boda udfg gm Sjöstén 60: —; Sollefteå udfg gm 
Lindén 42: 24; V. Lysviks udfg gm Persson 16: —; 
Hogstads udfg gm Svensson 25: —; Djurås udfg gm 
Andersson 57: 24; S. M. U:are 20: —; Stockholms 
fria mfgs udfg gm Johansson 160: —; Sanna udfg 
gm Claeson 26: —; Nässjö mfgs udfg gm Rydén 
100: —; Tumba udfg gm Svensson 115: 68; Almunge 
udfg gm Almquist 25: —; Töcksfors udfg gm Pat- 
riksson 18: —; Tjurtorps udfg gm Adolfsson 25: —; 
Gunnarstorps udfg gm Hilding 10: —; Sunnemo 
udfg gm Nilsson 7: 67; Rååudfg gm Nyström 24: —; 
Bergsjö udfg gm Frejby 10: —; Sätergårdens udfg 
gm Haglund 15: —; Gnesta udfg gm Lövgren 7: 60; 
Söderåkra udfg gm Ann-Sofie Andersson 12: —; 
Knislinge udfg gm Lahger 25: —; Holmedals udfg 
gm Andersson 11: 74; Virserums udfg gm Karls­
son 35: —; Edit Karlsson, Kalvsved, Basarpö, 5: —; 
Solberga udfg gm Larsson 10: —; Nynäshamns udfg 
gm Nordquist 25: —; Vänga udfg gm Andersson 
16: 50; Norra Vi udfg gm Karlsson 30: 10; Borg- 
stena udfg gm Willberg 35: —; Gm Josef Mellin 
från Högsby 28: 30, Järnforsen 42: 18, Söderåkra 
70: 15, Karlskrona 26: —, Oskarshamn 26: 27, Es- 
peryd 15: —, Bjursås 185: —, Grycksbo 10: 25, 
Sigsbo 8: 56, Björsberg 6: 40, s:a 418: 96; Gm C. 
W. Grahn från Solberga 25: 63. Tjällmo: Elim 4: 40 
och Betel 35: —, Degerön 4: 84, Karlsby 8: 56, 
Bjärka 5: 50, Motala 17: 35, Österstad 5: 98, Sjö- 
kumla 12: 34, Skänninge 15: —, Järstad 12: 33, 
Herrberga 7: 27, Normlösa 10: 27, Västerlösa 11: 31, 
Vretakloster 10: 39, Linköping 31: —, Vadstena 
20: —, Roglösa 6: 90, Fivelstad 6: 51, Styra 11: 09, 
Långskogen 5: 15, Vallerstad 5: 49, Skeppsås 7: —, 
Kamorp 2: 80, Olstorp 10: —, Bjärka 18: 75, s:a 
310: 86; Västanfors udfg gm Anderson 56: —; Sala 
förs, udfg gm Odén 200: —; Långtjärns och He­
dens udfg 15: —; Falun gm Mellin 57: 14; V. Ene- 
by udfg gm Kindvall 15: —; Mariebergs udfg gm 
Johnsson 20: 10; Huldalens udfg gm Svantesson 
11: 25; Vretstorps udfg gm Jacobsson 106: 11; Osby 
udfg gm Svensson 22: —; Österfärnebo udfg gm 
Nord 42: 70; Fjugesta udfg gm Johansson 50: —; 
Kvillinge udfg gm Rikner 50: — ; Nysunds udfg gm 
Paulander 9: —; Mästerby udfg gm Weström 12: 45; 
Kolbäcks udfg gm Klingstam 10: —; Kumla udfg 

gm Myrberg 15: 35; Svedala udfg gm Sonesson 
24: 36; Byrsta udfg gm Larson 10: —; Ekers 
udfg gm Persson 18: 80; Skirö udfg gm Johansson 
10: —; Eriksbergs och Mjälldrunga udfg gm Pe­
tersson 100: —; Tallbackens udfg gm Nisses 72: —; 
Mora udfg gm Rosengren 57: —; Storvreta udfg gm 
Pettersson 10: 55; Boxholms udfg gm Eklund 31: —; 
Alboga udfg gm Ahlberg 74: —; Storfors udfg gm 
Lindh 12: 75; Lysekils udfg 20: 53; Karlskoga förs, 
udfg gm Björk 125: —; Björneborgs udfg gm Hag­
berg 10: —; Harge udfg gm Johansson 100: —$ 
Kristianstads udfg gm Forslund 102: —; Ballaber- 
gets udfg gm Fredriksson 10: 25; Vara udfg gm 
Thorstensson 27: - —; Gårdsjö udfg gm Luthman 
10: —; Edsbro udfg gm Härlin 34: 14; Lima udfg 
gm Sandmark 40: —; Kärråkra udfg gm Karlsson 
8: —; Rådmansö udfg Syskonringen gm Andersson 
10: 50; Brunskogs västra udfg gm Neiman 36: 02; 
Nusnäs udfg gm Eriksson 12: 20; Anna Wattwil, 
Skillinge, 5: —; Hallens udfg gm Andersson 21: —; 
Amsele udfg 25: —; Herrljunga förs, udfg gm Hall­
berg 95: 15; By södra udfg gm Lundberg 152: 45; 
Viareds udfg gm Gabrielsson 274: —; St. Tuna mfgs 
udfg gm Jansson 46: 80; Skövde förs, udfg gm Thoré 
155: 36; Anundsjö förs, udfg gm Jonsson 70: —; 
Anderstorps udfg gm Andersson 25: —; Höviksnäs 
udfg gm Rolfsson 56: 94; Västerhaninge udfg 
90: - —; Nyköpings förs, udfg gm Andersson 250: —; 
Linde förs, gm Jacobsson 50: —; Skanörs udfg gm 
Hyhlén 11: 68; Dingtuna och Vångsta udfg gm An­
dersson 9: 60; Mjällby udfg gm Jönsson 25: —; Red­
bergslids udfg gm Jernling 85: —; Snårbottens udfg 
gm Andersson 11: —; Järnskogs udfg gm Ohlsson 
359: —; Vista udfg gm Johansson 18: 50; Skav- 
böke udfg gm Bengtsson 25: —; Frösthults udfg gm 
Lindberg 15: —; Löa udfg gm Bergström 16: 30;

JUNIORLEDARE!
Försumma ej att anmäla Eder till del- 
tagande i Vadstena-kursen, som hålles 

den 22—30 juli!

Föredrag, studier och praktiska öv­
ningar, utflykter. Små kostnader. 

Program erhålles mot porto.

Svenska Missionsförbundet
(Junioravdelningen).

Möt upp vid de kristliga ungdomsskolorna!

VÄSTKUSTENS
Statsinspekterad och statsunderstödd undervisningsanstalt

31 okt. börja
FOLKHÖGSKOLAN FÖR MÄN OCH KVINNOR
a) Allmänbildande kurs 6 mån. b) Förberedande kurs för 

inträde i seminarier och sjukvård 7 mån. c) Jordbrukslinje 
6 mån.

HANDE LSAVDE LNINGEN 7 mån.
Kvinnlig slöjd i folkhögskolan.

UNGDOMSSKOLA
LJUNGSKILE

15 sept börja
HUSMODERSSKOLAN, 31/2 och 7 mån. Undervisning i mat- 

lagning, slöjd, vävning samt alla de ämnen, som hör till en 
välordnad husmodersskola.

Heminredningskurs, 6 veckor, slöjd, vävning m. m.
Statsstipendier för mindre bemedlade i husmodersskolans 

längre kurs.
Obs. Nybyggda lokaler. Internat. Låga avgifter. Nedsättning i avgiften för mindre bemedlade.

Trevligt kamratliv, tvenne elevaftnar i veckan, studieresa till Norge eller Danmark varje vår.
Skolan belägen i vacker trakt vid bohusfjord.

Prospekt mot porto. Åberopa denna tidning. B.-M. HELLERSTEDT, Rektor, Ljungskile.
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Uppbyggelsekonferens

hålles på Visingsö den 30 juli—4 aug. Talare: Alex 
Olovson, Gävle; G. Dahl, Tyringe; Aron Andersson, 
Mullsjö.

Mat ombesörjes för 2: 25, Jogi 1 kr. pr dag. An- 
mälan om deltagande sändes till folkskoll. N. Oden- 
vik, Visingsö, helst före den 21 juli.

Vänner från när och fjärran hälsas hjärtligt väl- 
komna.

Visingsö Missionsförening.

Malmköpings-Konferensen 

hålles i år under tiden 23—28 juli (tisd. t. o. m. 
sönd.). Talare och bibelstudieledare bliva pastorerna 
Alex Olovsson, Gävle, Paul Edman, Malmö, Aron 
Andersson. Mullsjö m. fl.

För deltagare ordnas logi och gemensam spisning 
1 f- d. militärsjukhuset till ett pris av 2: 50 pr dag. 
Filt och sänglinne, lämpligen även kudde, medtages. 
Logi i hem ordnas på begäran till något högre pris. 

Fredikanter ocli evangelister särskilda förmåner. 
Anmälan om inackordering bör ske snarast möj- 

ligt till direktör J. C. Funcke, Malmköping, eller 
grosshandl. Josef Köhler, Katrineholm. Vid anmäl- 
hing av flera uppgiv samtligas namn. Musikanter 
bedjas medtaga instrument.

Troende vänner landet runt hälsas välkomna.

Kommitterade.

Unga kvinnor?
förvärva kunskaper och färdigheter för ett 
hems skötsel ocli utför eget arbete till det 
egna hemmet!

BORGENS
Slöjd-, Uäv- och Husmodersskola

STOCKSUND
bibringar sina elever gedigen och omsorgsfull 
undervisning i sömnad, vävnad och handarbete, 
matlagning, bakning, konservering m. m. av 
olika slag samt hithörande teoretiska ämnen. 
Skolan förfogar över synnerligen vackra ocli 
varma lokaler, sällskaps- och elevrum. Intres- 
santa föreläsnings-, sång och elevaftnar anordnas 
i regel varje vecka. Naturskönt läge. Goda till­
fällen ati lära känna huvudstadens sevärdheter.
Skolan är statsunderstödd och statsinspekterad.

Nästa 3 mån. kurser börja:
Husmodersskolan den 10 juli 1929.
Slöjd- och Vävskolan den 15 sept. 1929.

Priserna äro lägre än vid de flesta andra skolor. 
Våra illustrerade prospekt, som erhållas gratis 
skola övertyga Eder om de stora fördelar, som 

Borgens skolor erbjuda.

Välkomna till vårt ungdomshem
Borgen!

Förlovade:
ALVAR SELVIN

ocli
GRETA LEVIN.

Linköping.
Borgen den 23 juni 1929.

Musiken
till Svenska Missionsförbundets Sångbok är för när­
varande utsåld. Ny upplaga är under tryckning, vil­
ken blir färdig till hösten och kommer inkomna 
order att då expedieras.

Svenska Missionsförbundets Förlag.

Brevaftnar.
Annonsörerna erinras om, att annons ovillkorligen 

måste vara insänd senast åtta dagar före den tidnings 
utgivningsdatum, i vilken annonsen önskas införd.

Trossyskon.
Skriv ett brev till Väddö kr. ungdomsförenings 

brevafton den 20 juli. Breven märkas B. A. och sän­
das under adr.: Fröken Sigrid Alvén, Senneby, 
Väddö.

Alingsås Missionsförsamlings Ungdomsavdelning 
anordnar brevafton tisdagen den 16 juli. Vänner och 
kamrater landet runt, sänd oss många brev. Mär­
kas B. A. och adresseras till David östergren, 
Kungsgatan 54, Alingsås.

EN NY BO K, j
som tvivelsutan skall väcka stort 
intresse och bliva till stor nytta 
för såväl predikanter som andra 
för det själavinnande arbetet in- 
---------- tresserade är ---------------

: PREDIKANT OCH FÖRSAMLING I| 

|DET SJÄLAVINNANDE ARBETET.I
Av teol. dr. Charles L. Goodell. 

| Översatt från engelskan av G. L. Lennarth. |

Ur innehållet: Själavårdens plats i 
väckelsearbetet. Väckelsearbetet på 
tu man hand. Lekmännen i väc- 
kelsearbetet. Serier av väckelse- 
möten. Väckelsepredikan. Allians- 
möten. Väckelsearbetet i söndags- - 

skolan. Väckelsearbetet under 
sommaren.T

Pris kr. 2: 50.

- Svenska Missionsförbundets Förlag, | 
Stockholm.
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IJtiUtiUSSItiyölIÉlWlIcinnfiilEIEIi^^
eFel 

|En ypperlig ungdomsbok § 
är den nyutkomnag 

ESTER VINGE 
re.Ett livsöde, berättat ava 

Anna Lindgren.al 

Pris häft. kr. 2: 75.

re] Ester Vinge är icke någon av de vanliga [2] 
2 dussinböckerna. Den skildrar medryckande en g 
S ung människas väg till andlig klarhet. Miljön 2 

är amerikansk och internationell och därför real 
rad måhända en smula ovanlig, vilket blott höjer a 
a bokens värde. Bruno Nyström. [2]

FE Svenska Missionsförbundets Förlag,1 
Stockholm C.

ra] re]
QMi]I0]WffliyMj^^

XXIXIXXXIXIIIIXXXIXIIXIIXXXXXIXXX
be Intressant boknyhet.
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ADVENTISTER, RUSSELLIANER och
EFRAIMS BUDBÄRARE

av

Teol. och fil. kand. David Hedegård.

Innehåller redogörelse för ovanstående rikt­
ningars läror samt en kritisk granskning av 
desamma från biblisk synpunkt.

En utomordentligt intressant och värdefull 
bok, som förtjänar den vidsträcktaste sprid- 
ning.

Pris endast 60 öre.

SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS FÖRLAG. 
STOCKHOLM C.

N 
4 
H 
-

M

* *
N

A 

M 
-

Sommarsol, 
söndagsskolbarnens festtidning har ut­
kommit med sin nionde årgång, som 
redigerats av missionärerna Anders 
och Signe Walder. Den vackra titel- 
planschen i trefärgstryck och för övrigt 
hela tidningen är illustrerad av Märta 
v. Post. Innehållet är synnerligen 
intressant och givande, det bästa man 
kan bjuda barnen.

Priset är liksom föregående år:
1—19 ex..........25 öre pr ex.

20 —99 » .........22 » » »
100 ex. och däröver 20 öre pr ex.
När förskottslikvid insändas lämnas 

tidningen fraktfritt.
Rekvisitioner insändas till

Svenska Missionsförbundets Förlag, 
Barnhusgatan 10, Stockholm.

Till

Namns- och födelsedagar 
samt för sommarferierna

rekommenderas följande ungdomsböcker:

En pojke bland pojkar.
Berättelse av W. W. STABELL.

Översättning från norskan av O. Terning.
Pris häft. 3: 25, klotb. 4: 75.

»En alldeles utmärkt berättelse för pojkar, 
lärare och föräldrar.»

Överste E. Melander i Sv. Morgonbladet.

Lngdomarna Brender.
Berättelse av MAJ OLLÉN.

Pris kr. 2: —.
>------är genomträngd av ungdomlig glädje 

och kristligt allvar.»
Q. Arén i Bords Nyheter.

Svenska Missionsförbundets förlag, 
Stockholm.
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Katrineholms Enskilda Gymnasium & Realskola
(Katrineholms Enskilda Läroverk)

Gymnasium. Åtnjuter statsanslag. Studentexamen pâ 31/, à 4 år från folkskola.
Realskola. Realskoleexamen på 1 1/2 år från folkskola. Oöverträffade studieresultat.

Elever nyintagas i alla realskolans klasser under höstterminen, som börjar den 
26 aug. Prospekt och upplysningar kostnadsfritt. Rektor E. Sköld, Fil. lic.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget, 1929.




